
  Prosinec 2013                       XV. ročník                                        číslo 2 

Šňupák a ilustrace Mr.Kev 

Šťastné a Dušanovské 
Vánoce nám už klepou na dveře, což znamená, že vychází i nový Dušan, aby vás 

seznámil s průběhem starých i nových akcí a různých dalších věcí. Ale abyste se 

dozvěděli jaké, musíte si je přečíst. 

Vánoce jsou čas pohody, klidu a úplně toho nejlepšího, dárků a vánočních prázd-

nin, na které se jistě všichni těšíte stejně jako já. Tak si hezky sedněte, na chvíli 

vypusťte školu a jiné starosti z hlavy a odpočiňte si s novým číslem Dušanových 

zápisků.  



  2                                                                                             Dušanovy zápisky 

   Rozhovor s... 

Mé jméno je Kateřina Lasevičová. 

Je mi 15 let a bydlím ve vesnici Kr-

melín. Nejvíc v životě mě baví sledovat 

japonské seriály a pak o postavách ze 

seriálu psát povídky. 

Moje záliby je tanec Electric boogie, 

procházky se psy (Bella, Bonna), psaní 

povídek, jízda na koni, skateboardu 

a kole. 

Představím se vám na začátku roku 

2014 svou povídkou o 2. světové válce, 

která bude na pokračování.  

V časopise se vám budu podepisovat 

pod jménem Shaun. 

Plány do budoucna 

S nástupem do devítky nám přibyla 

spousta povinností. Za námi je již Dý-

ňobraní a Halloween, jehož příprava 

nebyla vůbec jednoduchá. Samozřejmě 

nás čekají i méně příjemné události: 

vybírání středních škol a připravování se 

na přijímací zkoušky. A na to bychom 

chtěly navázat několika otázkami, na 

které jsem se zeptala jedné žákyně devá-

té třídy. 

 

Dušan:  Ahoj, připravují vás už učite-

lé na přijímací zkoušky a celkově na 

střední školu? 

Verča: Řekla bych, že učitelé nás na 

ně psychicky připravují už od 6. třídy, 

ale co se týče nástupu na střední školu, 

dostáváme už katalogy středních škol, 

SCIO testy a ty si v některých hodinách 

i zkoušíme. 

Dušan: A ty sama už jsi přemýšlela, 

na jakou školu bys chtěla jít? 

Verča: Na začátku jsem měla vybra-

ných pár škol a byla jsem si jistá, že tam 

chci jít. Teď, když jsme dostali katalogy, 

se všechno změnilo. Promluvila jsem si 

o tom doma s rodiči a ti mi víc pomohli 

s výběrem. Zatím jsem na tom tak, že 

bych chtěla jít na zdravotní lyceum, ale 

vše se může ještě změnit. 

Dušan: Děkuji za rozhovor a přeji 

tobě i celé devítce, ať vám to dobře do-

padne.  
Ptal se Dušan (Lucka) 

Vítáme Tě... 



Číslo 2/ XV. ročník                                                                                          3  

Vánoce bez cukroví? Nikdy!  
Protože už je v plném běhu předvánoční čas, tak jsme si pro Vás připravily pár tra-

dičních receptů na vánoční cukroví. Doufáme, že si pochutnáte . 

 ZuZ & Kriss* 
Vanilkové rohlíčky 

60 g moučkového cukru 

140 g máslo nebo rostlinný tuk  

1 žloutek 

180 g hladké mouky   

špetka skořice  

A na obalení: 

moučkový a vanilkový cukr 

Vše smícháme, vypracujeme 

těsto a necháme odležet 

v lednici asi hodinu. Vyválíme 

rohlíčky a dáme do předehřáté 

trouby na 180° dokud nezrůžo-

ví. Nakonec obalíme a podává-

me. 

 

Linecké cukroví 

350 g hladké mouky                                                            

250 g másla                                                                            

120 g moučkového cukru                                                  

1 vanilkový cukr                                                                 

3 žloutky 

Suroviny smícháme a ne-

cháme odležet v lednici. 

Vyválíme a vykrajujeme 

různé tvary podle fantazie. 

Vložíme do předehřáté 

trouby a pečeme do růžova, 

po vychladnutí slepujeme 

marmeládou podle chuti. 

Rumové kuličky 

50 g másla        

6 lžic kakaa                                                                       

140 g cukru moučky                                                                                       

50 g mletých ořechů                                                            

5 lžic rumu                                                                               

A na obalení: kokos 

Vánoce jsou, jak se říká, svátky klidu, kdyby 

měla být rodina spolu. Někteří dodržují vánoční 

tradice, jako jsou např.: krájení jablíček, lití olova, zapa-

lování svíček na adventním věnci nebo líbání se pod jmelím, 

poslouchají se koledy. Dodržujete je i Vy?  

Víte, jak vznikly Vánoce? Jsou to křesťanské svátky, oslavují naroze-

ní Ježíše Krista, který se 24. prosince narodil v Betlémě. 

Roznáší dárky všude Ježíšek? 

Zatímco u nás je to Ježíšek, v Americe je to Santa Claus, dále v  Rusku Děda 

Mráz, ve Finsku Velký Ukko, ve Francii Papa Noël. A jako jediná žena roznáší 

dárky v Itálii čarodějnice Befana, a to až 7. ledna. 

   V
šeználek 

V
án

oc
e 

Vše smícháme, zpracujeme těsto a necháme ho 

odpočinout v lednici. Vyválíme kuličky a obalíme 

v kokosu. Uložíme do krabičky a budeme pečlivě 

hlídat, aby nám nenápadně nezmizely. Což bývá 

z celého pečení to nejtěžší. 

http://bandzone.cz/papanoel


  4                                                                                             Dušanovy zápisky 

Události a komentáře 

Den Zebry 

Opět nás napadlo, že naplánujeme nějakou akci. Tentokrát to byl 

Den zebry. Kdo se chtěl zúčastnit, tak měl přijít v černém, bílém, 

černobílém nebo pruhovaném oblečení. Opět se soutěžilo o největší  počet zúčastně-

ných z jednotlivých tříd. Někteří si i na tvář namalovali proužky jako zebra.  Na 

třetím místě se umístila třída čtvrtá, na druhém žáci páté třídy a na prvním opět 3.A. 

Těšte se na další akci!                                                                   Kriss* a Zuz                                                                                                                                                                

Něco málo o našem sboru  

V tomto školním roce stále probíhá kroužek 

sborového zpěvu. Sbor připravuje výlet do Rako-

vé v prosinci a do Polska na jaře. Sbor koná 

i vystoupení v kostele a před zámkem na vánoč-

ním jarmarku. Vždy je na vystoupení hodně lidí, 

i slovenská paní učitelka a vedoucí sboru 

v Rakové říká, že zpívají jako andělé. 

 Po vystoupení bolí krky a nohy z půl hodino-

vého stání, pak se ale členové sboru cítí jako ce-

lebrity, protože když jdou kolem lidi, co viděli vystoupení, tak říkají, že to bylo 

úžasné a že by to chtěli slyšet znova. Jinak probíhá ještě malý sbor, ten je od první 

třídy do třetí třídy a platí se jen 300 Kč, pak je tu velký sbor, který je od třetí třídy do 

6. třídy a tam chodím i já. Máme tu i komorní sbor, který je jen pro vybrané žáky. 

Do Rakové se všichni těší na hodné Slováky a na ty jejich dobré chleby.  

                       Mrs. BP 

                                                                                                                                                                                                                                                                                       



Číslo 2/ XV. ročník                                                                                          5  

Posezení u starosty 

Žáci 3. třídy zakončili výukový pro-

gram o naší obci ve staroveské obřadní 

síni.  Povídali si tu se starostou obce Ing. 

Daliborem Dvořákem. Ten dětem objas-

nil, co všechno je v náplni práce obecního 

úřadu, zabrousil do historie obce i do její 

blízké budoucnosti. Odpovídal na  mnoho 

všetečných otázek ze strany zvídavých 

dětí. Na závěr jim ukázal pracov-

ní  prostory obecního úřadu. Děti hlavně 

zajímaly staré matriky, vlajka, rozhlasové 

zařízení a mnoho dalších věcí. ....  

Třeťáci moc děkují za příjemné poseze-

ní u pana starosty.           
  P. uč. Chvostková 

Překvapení 

Než otočíš stránku… 

 

Rozhodli jsme se zavést novou 

rubriku, která se zaměřuje na před-

stavování tříd. Každá třída se nám 

představí – z kolika lidí se skládá, 

kdo je hodný, kdo je zlobivý, jestli 

převažují právě zlobivci nad hodný-

mi nebo opačně. Co úžasného se 

odehrává v hodinách nebo (a to bý-

vá ještě zajímavější) v průběhu pře-

stávek. Nebo jaké jsou jejich oblíbe-

né předměty, jejich učitelé a podob-

ně. Třídy se mohou zapojit i samy, 

stačí popsat vaši třídu (co se týče 

žáků, ale klidně i vzhledově) a vho-

dit popis do schránky Dušana ve 

vestibulu u vrátnice. Těšíme se na 

vaše příspěvky. V tomto čísle začne-

me pěkně od středu. Otevíráme dve-

ře třídy 5. A a 6. A. Tak nestyďte se 

a vejděte s námi…  
Adél 

A je to tady, znovu jsme 

navštívili naše vzdálené pří-

buzné  

Letos se 14. listopadu opět uskuteč-

nila Velká cena zoo. Z naší školy jelo 

20 žáků, ale z ostatních škol tam bylo 

opravdu hodně dětí. Měli téma Letouni 

(chiroptera) a netopýři. Paní učitelky 

Stejskalová a Dorotíková jely s námi. 

Jako každý rok se soutěž konala 

v ostravské zoo, ve které mimo jiné 

probíhá rekonstrukce vchodu. Skonči-

lo to tak, že z naší školy se v první 

kategorii umístilo družstvo Hanky 

Ličkové (29 b.), jako druhé družstvo 

z naší školy bylo družstvo Lukáše To-

mečka (27 b.), v druhé kategorii skon-

čilo z naší školy jako první družstvo 

Pavla Kryla (28,5 b) a druhé družstvo 

Karly Adamcové a třetí bylo družstvo  

Kristýny Kuklové (14 b.). Všem soutě-

žícím blahopřejeme a doufáme, že se 

zúčastní i v dalších  letech       Mrs. BP 



  6                                                                                             Dušanovy zápisky 

Ahoj, připravil jsem si 

něco o 5. třídě, která má 

21 žáků, tedy i se 

mnou. Naše třída je 

velká a máme tam 

12 lavic, které jsou 

ve třech řadách. 

Máme tam zvedací 

tabuli, která se na-

svěcuje projekto-

rem. Nejsme úplně 

klidní. Někteří zlo-

bí, ale jiní jsou zase 

hodní, tak už to prostě 

chodí.                  Jakub 

Naše třída 5. A 

V naší třídě je 21 žáků, z toho je 

12 holek a 9 kluků. Naše paní uči-

telka třídní  se jmenuje Hana Cho-

levová a učí nás tyto předměty: 

češtinu, matematiku, angličtinu a 

pracovní činnosti. Ve třídě máme 3 

holky a 1 kluka, kteří nosí brýle. 

Ve 4. třídě koncem školního roku  

jsme byli na hradě Bouzově. Byla 

tam s námi bývalá 5. třída (letošní 

šesťáci). V září jsme byli na soutě-

ži v zoo. Oba výlety se mi líbily. 
Eliška 

Otevíráme dveře …   Vstupte! 

5. A 



Číslo 2/ XV. ročník                                                                                          7  

My šesťáci  

jsme podle učitelů jedna z nejrušnějších tříd, i když my si to nemyslíme. Ve třídě 

nás v první třídě bylo jen 17 a teď v šestce je nás 21. Jako třídní učitelku máme 

Janu Paličkovou, která nás učí tři předměty, a to: přírodopis, fyziku a matematiku. 

Jelikož už jsme prvním rokem na druhém stupni, je to o hodně těžší. Jako nový 

předměty máme fyziku, přírodopis, zeměpis a  občanku. Za nejzlobivější žáky naší 

třídy se považují Adam Hrá- ček, Lucka Škarpová a Dominik Při-

kryl. Za největšího mimo- ně považujeme Prokopa Knebla, je 

to prostě Prokop Diviš. O přestávkách se u nás ve třídě 

dějí podivuhodné věci, a to už ani nemluvím, co se děje 

po zvonění. Všichni 

se honí žduchají a 

řvou, často se stane, 

že se třeba i poperou 

6. A 

a něco zničí. Celá 

třída se pořád hádá-

me, třeba kdo bude 

nosit pomůcky do 

dějepisu. 

V hodinách se pře-

křikujeme a pokři-

kujeme, učitelé jsou 

z nás někdy už úpl-

ně na nervy.  



  8                                                                                             Dušanovy zápisky 

Halloween  …Z pohledu účastníka… 

Dne 24. 10. byli málem 

všichni žáci naší školy na 

Halloweenu. Začalo to tím, že 

ve 3 hodiny bylo ve škole dý-

ňobraní, kde se vyřezávaly 

dýně. Já jsem na dýňobraní  

nebyl, protože jsem byl na 

tréninku, ale na Halloween 

jsem nakonec přišel. Čekal 

jsem dlouho a do zámku 

jsem šel s poslední skupinou. Nejprve jsme 

šli s nějakým průvodcem, ale stejně nám to bylo k ničemu. Hned mě vzali nějaká 

strašidla a začali strašit: . Ale nejlepší to bylo s Matějem Chalupou, s kterým jsem 

šel po celém zámku. Nejdřív mě zavedl na záchody a potom jsme šli po ochozu, kde 

bylo asi jenom jedno strašidlo. Potom jsme šli dolů do sklepa. Tam jsem se podepsal 

a dostal jsem asi 5 bonbónů. Za chvilku už jsem byl venku. A kdybych to měl shr-

nout: přišel jsem o trenky, ale jinak to byla sranda a těším se na příští rok.         LOL 

A zase trochu jinak ... 

Dne 24. 10. 2013 se konalo dýňobraní a Halloween. Nejprve se vydlabávaly dýně 

a potom se šlo na průvod k zámku. Ale nyní k vydlabáváním dýní. Bylo je těžké 

vybrat, všechny byly moc nádherné. Bylo jich kolem 70. A tady mrkněte na fotky 
www.zs-staravesno.cz 



Číslo 2/ XV. ročník                                                                                          9  

Helooouuuvýn 

Určitě všichni víte, že ve čtvrtek 

24. 10. proběhlo „dýňobraní“ a hal-

loween. Můžu vám říct jak za sebe, 

tak i za celou moji třídu, že jsme se 

na to těšili. 

Nejdříve proběhlo dýňobraní, které 

trvalo asi dvě hodiny. Jako deváťáci 

jsme si pro vás něco málo připravili. 

Bylo tam například házení míčkem na 

cíl (krabice, které na sobě měla na-

kreslené dýně s otevřenou, vyřezanou 

pusou), ve kterém jste nás mohli ob-

rat o bonbóny nebo tetovačky. Mohli 

jste si také vyřezat dýně, které potom 

mezi sebou soutěžily o prvních pár 

míst. Pokud vás ale nebavilo vyřezá-

vat dýně nebo si zaházet, tak jste si 

mohli zatančit do rytmu hudby, kte-

rou vybíraly holky z devítky. Potom, 

co se vyhlásily nejhezčí dýně a mas-

ky, se vypravil na cestu Starou Vsí 

halloweenský průvod, plný malých i 

velkých strašidel, který končil 

v zámku, kde jsme si už pro vás při-

pravili strašení. 

Strašení na zámku se začalo jako 

obvykle, příběhem, který vymyslela 

Lucka Knapíková. Potom jsme si vás 

rozdělili do skupinek a šlo se strašit. 

Strašení na zámku trvalo taky přibliž-

ně dvě hodiny. V zámku jste se mohli 

nechat vystrašit ve sklepě, kde jste se 

také podepisovali na listinu, po cestě 

do sklepa, prvním patře, ochozu 

v prvním patře a záchodech, jak jinak 

než v prvním patře. 

 Dle mého názoru se nám to docela 

povedlo a asi jako celá moje třída se 

těším na další akce, které budeme 

pořádat. 

Teď ne zrovna „archivák“ šňupák. 



  10                                                                                             Dušanovy zápisky 

1. návštěva - 27. listopadu - 1. prosince  2013 - Německo, Salzgitter 

K prvnímu mezinárodnímu a pracovnímu setká-

ní došlo v Německu v Salzgitteru. Ve škole - Kra-

nichdammschule Salzgitter - jsme byli srdečně 

přivítání ředitelem školy Hansem-Günterem San-

mannem, všemi vyučujícími a také žáky školy, 

kteří pro nás připravili velmi pěkné vánoční vy-

stoupení. Mohli jsme si prohlédnout školu i na-

vštívit výuku v jednotlivých třídách. Vše je trošič-

ku jinak než u nás, ale společná věc zůstává stejná 

- výchova a vzdělání žáků. Jejich škola je rozpro-

střena v několika venkovních pavilonech, takže 

vlastně společná chodba neexistuje a žáci a učite-

lé přecházejí ve všech ročních obdobích venkov-

ními prostorami. Ve škole je 20 procent žáků, 

kteří mají problémy s řečí a potřebují zvláštní 

péči. Polovina žáků je 

z rodin migrantů 

(většina z nich je z Tu-

recka). Tomu jsou při-

způsobeny i počty žá-

ků ve třídách. Salzgit-

ter je předměstí města 

poblíž Hannoveru. 

Většina lidí pracuje 

v továrnách v Salzgitteru jako 

je Volkswagen nebo Salzgitter 

Stahl. 

 Naši školu zastupovali učitelé: 

Mgr. Cholevová, Mgr. Kunzo-

vá, Mgr. Chvostek a Mgr. Ha-

vránek. 

Celebrations of Culture through 



Číslo 2/ XV. ročník                                                                                          11  

Den plný napětí 

I letos jsme plni napětí a očekávání vyjeli na celorepublikové 

kolo soutěže školních časopisů do Brna, které se konalo dne 

2. prosince letošního roku.  Jeli jsme autem, letos pouze ve 

čtyřčlenném složení – pan učitel Chvostek, paní učitelka Kun-

zová, Pavel Kryl neboli Šňupák a také já, 

Adél. Cesta by měla trvat něco kolem hodi-

ny a půl, ale bohužel nás cestou tam chytla 

dopravní zácpa a kolaps dopravy, a tak jsme 

si cestu ještě o nějakou čtvrthodinku pro-

dloužili. Když jsme konečně dojeli, odložili jsme si věci do 

šatny a už jsme se vydali nahoru na pár úvodních slov 

a workshopy – indická kuchyně, orientální tanec, zpracová-

ní fotografií, recenze a představování časo- pisů, kterého 

jsem se zúčastnila já. Sešlo se nás kolem 20 a začali jsme 

představovat naše časopisy tím způsobem, že jsme se kaž-

dý chlubil, čím je náš časopis výjimečný a v čem jsme dobří. Já jsem nezapomněla 

zmínit naši skvělou redakční radu a taky náš skvělý nápad Dušanovy zprávy. Byla 

tam ovšem spousta časopisů, které měly podobné rubriky jako my, ale my jsme byli 

originální a jako jediní jsme si přidali další médium, a to právě naše zprávy. :-)  Ří-

kali jsme si také naše tipy a rubriky a při té příležitosti mě napadlo pár věcí, které 

tady možná budete moci očekávat. Po workshopech se nám dostalo občerstvení, 

bohužel letos ve formě obloženého rohlíku a ne tradiční výborné bagety.  

Poté už jsme si vyslechli výsledky a vy se teď dozvíte, jak jsme dopadli. Jelikož je 

naše redakce složena z redaktorů prvního i druhého stupně, soutěžili jsme 

v kategorii I. a II. stupeň. Získali jsme krásné druhé místo za OBSAH a dále skvělé 

třetí místo za celkovou úroveň. Myslím si, že naše umístění je krásné a i když by-

chom mohli dopadnout lépe, tak si musíme uvědomit, že některé časopisy se neu-

místily vůbec, a to by 

u nás byla určitě velká 

škoda. Po výsledcích už 

jsme se vypravili domů. 

Doufáme, že příště se na 

soutěž opět vypravíme a 

posbíráme další, třeba 

ještě lepší, ceny. Na naše 

diplomy a ostatní věci 

týkající se Dušana se mů-

žete podívat ve školní 

jídelně. Náš Dušánek 

totiž letos slaví 15 let! 
Adél 



  12                                                                                             Dušanovy zápisky 

Modrý den 26. listopadu 2013 

Další akcí, kterou upořádali žáci 9. třídy byl tzv. Modrý den. Účast byl opravdu veli-

ká. Jen 7 žáků školy tuto akci nepodpořilo. Na 1. místě se 100% účastí skončili žáci 

3., 4., 5., 6., 8. a 9. třídy. 

Naši devaťá-

ci určitě vy-

hlásili Mod-

rý den jen 

proto, že si 

objednali 

modrá  trič-

ka.  

Nevadí, 

modraá je 

dobrá a moc 

jim to sluší. 



Číslo 2/ XV. ročník                                                                                          13  

 Pěvecká soutěž Karaoke v Brušperku 

Letos 22. 11. 2013 se v Brušperku proběhla pěvecká soutěž Karaoke. Vše probí-

halo v divadelním sále školy. Soutěž řídila a moderovala paní učitelka Strakošová. 

Nejprve se zkoušelo, aby se děti seznámili s technikou, 

kterou obsluhoval profesionální dýdžej Honza Benko. Sou-

těžilo se v kategoriích 1.-5. třída a  6.-9. třída. 

 Z naší školy se soutěže se zúčastnili jen čtyři žáci, a to 

Andrea Dvořáková s písní Halelujah, Kristýna Kuklová 

s písní Cesta a naše známé duo Adam Rohel a Vojta Hýl 

s písní Bára. Z Brušperku se zúčastnilo mnoho dětí, které 

zpívaly moc pěkně. Ale, přesto, že z naší školy jsme byli 

jen čtyři, tak jsme se umístili na 2. a 3. místě. 

1. místo: Veronika Gromnicová 

2. místo: Adam Rohel a Vojta Hýl 

3. místo: Andrea Dvořáková 

My žákům blahopřejeme a doufáme, že příští rok se zúčastní víc dětí než letos a 

dosáhneme i 1. místa.                                                                                      Mr.Kev 

Mikuláš? - tentokrát z pohledu uklízeče 

Pod pojmem Mikuláš si děti a dospělí představí hlavně čerty a anděly, ovšem 

nepořádek, který čerti spáchají, musí i někdo uklidit. 

Uklízeči celou dobu chodí za čerty a musí to uklidit. 

Většinou si toho ani 

někteří nevšimnou, 

ale všude po zemi 

je uhlí a nepořádek 

z košťat. 

 

Mikuláš a andělé 

jsou také trochu 

nepořádní. 

 

Mikuláš nám líná 

z vousů a andělé 

pelichají. 

 

Mikuláš je ale hlav-

ně o zábavě a ztres-

tání nezbedníků. 
Shaun 



  14                                                                                             Dušanovy zápisky 

Z archivu … 

Ciao všichni! Už zase jsem šňupal v archivu a našel jsem tam „abecedu“ ročníku 

2, číslo 1. Ale ne jen tak ledajakou abecedu, tahle je totiž vytvořena jako totální pa-

rodie na školu. Takže tady jí máte. 

 

-A- Alkohol – nepatří do školy, ale do žaludku. 

-B- Bufet – je místo, kde si žáci kupují svačinu a pití. 

-C- Ceština – je slovo, které někdo totálně zkonil. 

-D- Diktát – to je nejsprostší slovo, co můžete v hodině češtiny použít. 

-Ď- Ďura – jiný název pro naši školu a vesnici. 

-E- Elektřina – dobrý pomocník, ale učit se o ní je strašné. 

-F- Fyzika – je školní předmět. 

-G- Guma – je po křídě nejčastější věc, která léta vzduchem. 

-H- Značka vodíku, který se dokáže rozplynout stejně rychle jako můj mozek 

v chemii. 

-I- Inkoust – je na psaní, ale většinou končí na oblečení spolužáků. 

-J-  Jídelna – je místnost, kde se experimentuje s našimi žaludky. 

-K- Kabinet – je pro žáky uzavřená místnost, a proto se v něm mohou dít různé věci 

-L- Lavice – ty počmárané, poškrábané, polepené desky. 

-M- Mysl – je to, co vždy ztrácím, když jsem zkoušen před tabulí. 

-N- Nevím – moje nejčastější slovo ve vyučování. 

-O- Osel – je nás plná třída. 

-P- Ping pong – jedna z hlavních příčin bitek na chodbách. 

-Q- Quijote – nesmyslné jméno z literatury. 

-R- Ruka – je věc, kterou ve vyučování nikdy nezvednu. 

-Ř- Ředitel – slovo odvozené od slova ředit. 

-S- Svačina – jídlo, které často končí za tabulí. 

-T- Třídy – neboli cely pro žáky, kde jsme mučeni svými učiteli. 

-U- Učení – stačí dvě slova: učení, mučení. 

-V- Vědomosti – to je to, co nám pořád nejde do hlavy. 

-W- WC – je místnost, kde se vykonávají potřeby. Jako například zakouřit si, napsat 

domácí úkol atd. 

-X- X – je matematická značka pro neznámou, která většinou taky neznámou zůstá-

vá. 

-Y- Když jsem vyvolán, tak slyším „Nestůj tam jako tvrdé Y.“ 

-Z- Zvonění – je to, na co čekáme, sotva začne hodina. 

-Ž- žákovská knížka – slouží k psaní omluvenek, poznámek a prověrek, obvykle 

s vysokou cifrou na konci řádku. Po konci roku obvykle končí v řece, nebo peci. 

 
Petr Šupík, pozn. Redakce - dnes Ing. Petr Šupík 



Číslo 2/ XV. ročník                                                                                          15  

Chvilka na bidýlku aneb žhavé drby 

 Hanka L. ze 7. A si myslí, že je vlkodlak a v noci vyje na 

měsíc.  

 Petr z 6. A je starší člověk, tak se k němu prosím. chovejte 

s respektem. Narodil se totiž 1. ledna 

1662. Ano, čtete správně, 1662. 

 Tomáš P. z 9. A a Jakub B. taky z 9. A si 

navzájem sundávají svetříky. 

 Učitelé by nám měli jít příkladem…Ne 

jako paní učitelka Mlčochová, která na 

křižovatce nechodí přes přechod. 

 Marek z 9. A má novou přezdívku, a to 

Klobásník. Autorem je Jakub z 9. A. 

 Zuzka z 8. A si vymýšlí drby a roznáší je 

po celé škole. Pomsta bude sladká! 
ZuZ & Kriss* 

Jestli pak víte, jak je to správně? Aneb perličky ze školních lavic a tipy jak do-

stat lepší známku. Určitě jste už o perličkách ze školních lavic slyšeli a naší školou 

se jich hemží spousta, tady se můžete podívat na pár z nich: 

 
6. třída 

Půdu nechali Slované ležet hladem. – 

Dušan říká: „Takže půda zemře hlady?“ 

Slovanské úsloví říká „Nasadíme pro dosa-

žení cíle všechny ptáky.“ (páky) –  Autorem 

tohoto přeřeku je Blanka. :-)  

 

7. třída 

Slované měli domy z klád, ve střeše byla díra aby šel ven kuř.  

Půdu nechali na lačno, takže zimu neobdělávali. – Dušan říká: „Dejte půdě po-

řádně najíst i v zimě!“ 

 

8. třída 

V osmé třídě už přišli na to, jak do-

stat lepší známku, zaručeným pomoc-

níkem je Ninja. Ne vždy to pomůže, 

ale v tomhle případě Ninja písemku 

zachránil. :-) 
Adél 



  16                                                                                             Dušanovy zápisky 

Vydává ZŠ Stará Ves nad Ondřejnicí pro vlastní potřebu školy. Všechny fotografie a grafika jsou původní 

tvorbou redakční rady. Grafika -  Kristýna Kuklová.  Své příspěvky vhazujte do schránky ve vestibulu školy.  

1                    

2                 

3                 

4                  

5                  

6                 

Lámej si hlavu 

1. Operátor s červenou barvou? 

2. Druh čtenářského díla? 

3. Raketový sport? 

4. Kolik je všech klávesnic na klávesnicí od počítače? 

5. Hlavní jídlo na díkuvzdání je nadívaný … ? 

6. Oranžová zelenina? 

Krásné Vánoce a celý nový rok  

                    přeje redakční rada 


